
平成３１年４月１９日 

生徒のみなさん 

保護者の皆様へ 

高知県立高知東工業高等学校長 

 

柳
ユ

韓
ハ ン

工業高等学校（韓国）訪問団員の募集について 

 

 陽春の候、保護者の皆様におかれましてはますますご清祥のことと存じ上げます。 

 また、日頃より本校の教育活動へのご理解、ご協力をいただいておりますこと心よりお礼

申し上げます。 

 さて本校は、平成３０年１月３０日、韓国ソウル特別市にある柳韓工業高等学校と「交流

に関する覚え書き」を交わしました。これは、お互いの教員や生徒が様々な教育活動におい

て交流を行うというものです。本校の生徒たちにとっても、海外の生徒との交流は、異文化

を感じることができ、国際感覚を身に付けた工業技術者の育成につながる大変良い機会と思

っています。 

 交流の一環として昨年度、２学期に短期留学生４名を受け入れ、３学期には約３０名の訪

問団との交流会を行いました。今年度も同様に柳韓工業高等学校訪問団を受け入れる予定と

なっています。 

 本校からは２年に一度、柳韓工業高等学校への訪問を予定しており、今年度、８月２４日

（土）～２８日（水）の日程で訪問（交流は２６日）を計画しております。行程は別紙のと

おりとなっています。費用につきましては、基本的に個人負担となりますが、本校創立６０

周年記念事業の一環として、補助金（金額は検討中）を予定しています。 

 参加を希望される場合、準備の都合がありますので、５月１５日（水）までに下記にご記

入のうえ、ホーム主任にご提出ください。詳しくは別添のチラシをご覧ください。また、ご

質問等は、教頭(山﨑)までお願いいたします。（☏088-863-2188） 

 

 

 

 高知東工業高等学校長 様 

 

   韓国への訪問団に参加します。 

 

      科 学年  生 徒 氏 名             

        保護者氏名             

ホーム主任→教頭 

キリトリ 


